
PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01- 66 / 22 
Datum: 17.  1.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 
                     10. VANREDNU  ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  UTORAK      18 .  1.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (10:00 do 15:00 h) 

 
i predlažem sljedeći  
   
                                                                 D N E V N I    R E D 

 
1. Usvajanje Izvještaja stručne službe o blagovremenosti i  urednosti pristiglih  prijava 

sa uslovima konkursa  objavljenog na web stranici Univerziteta, web stranici Fakulteta i 
dnevnom listu “ Dnevni avaz„  od  27. 12. 2021. godine i imenovanje komisije za  
pripremu prijedloga za izbor:  

 
a) nastavnika u zvanju redovnog profesora za predmete: Metodika tjelenog odgoja, 

Metodika tjelesnog odgoja I,Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, 
Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom 
fakultetu; 
 

b) nastavnika u zvanju vanrednog profesora za oblast Metodika nastave matematike i 
metodika razvoja  matematičkih pojmovana Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom 
fakultetu; 
 

c) nastavnika u zvanju višeg asistenta za oblast Pedagogija na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoškom fakultetu 
 

2. Donošenje odluke o realizaciji ispita u januarsko-februarskom ispitnom roku 

akademske 2021/22. godine  naUniverziteta u Sarajevu Pedagoškom fakultetu  
 

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  18. 1.  2022. godine   u    periodu  od  10:00 do 15:00 sati, 

izjasnite sa „za“ „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim materijalima.  

 

Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  

 

Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina glasanja i 

opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u suprotnom  glas će  

biti evidentiran kao nevažeći. 

 

S poštovanjem 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  

 

                                                                                                Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01- 79/22 
Datum:  18. 1. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 10. vanrednoj 
elektronskoj  sjednici  održanoj  18. 1. 2022. godine donijelo sljedeću: 
 
 

O D L U K U 
o  imenovanju Komisije za izbor nastavnika  u  zvanju redovnog profesora 

 
I 
 

Komisija za pripremanje prijedloga za izbor  nastavnika u zvanju redovnog profesora za predmete: 
Metodika tjelenog odgoja, Metodika tjelesnog odgoja I,Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika 
tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura na Univerzitetu u Sarajevu- 
Pedagoškom fakultetu imenuje se u sljedećem sastavu:  
 

 
1. prof.  dr. Faris Rašidagić, redovni profesor  za oblast Metodika i metodologija  u sportu 

na Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 
 
 

2. prof. dr. Elvir Kazazović, redovni profesor za oblast Metodika i metodologija  u sportu na 

Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, član 

 
 

3. prof. dr.  Siniša Kovač, redovni profesor  za oblast  Metodika i metodologija  u sportu na 

Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, član 

                                                                          II 
 

Zadatak Komisije je da pregleda prispjele prijave na raspisani Konkurs i sačini Izvještaj Vijeću 
Fakulteta sa prijedlogom za izbor, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju (Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 I 39/21)  i Statutom  Univerziteta u 
Sarajevu  broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, u roku od 45 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava na konkurs.  
 

     III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 
 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
   O b r a z l o ž e nj e 

 
 

Vijeće Fakulteta je na 10. vanrednoj elektronski održanoj sjednici  18. 1. 2022. godine, u 
skladu sa članom 106. stav 2. i 4.   Zakona o visokom obrazovanju Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20,  40/20 i 39/21) po prethodno dostavljenoj saglasnosti  i odluci 
o izboru u zvanje predloženih članova Komisije  a u vezi sa članom 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, utvrdilo pripadnost članova komisije 
istoj ili srodnoj  oblasti iz koje se kandidat bira, te na osnovu navedenog donijelo odluku kao 
u dispozitivu. 
  
 
 
 
 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Imenovanim 
- Evidencija Vijeća 
- a/a 

 
 
 
 
 





 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-80/22 
Datum: 18. 1.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 10. vanrednoj 
 elektronskoj  sjednici  održanoj  18. 1. 2022. godine   donijelo sljedeću: 
 
 

O D L U K U 
o  imenovanju Komisije za izbor nastavnika  u  zvanju  vanrednog profesora 

 
I 
 

Komisija za pripremanje prijedloga za izbor  nastavnika u zvanju vanrednog profesora za 
oblast Metodika nastave matematike i metodika razvoja  matematičkih pojmovana 
Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu imenuje se u sljedećem sastavu:  
 

 

1. prof.  dr. Karmelita Pjanić-Lipovača, redovni profesor  za oblasti  Osnove matematike i Metodika 
nastave matematike, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, predsjednik 

 

2. prof. dr. Marinko Pejić,emeritus, oblast Metodika nastave matematike, Fakultet  društvenih 
znanosti  dr. Milenka  Brkić, Sveučilište Hecegovina, član 

 

3. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika,Univerzitet u Sarajevu- 
Pedagoški fakultet, član 

                                                                          II 
 

Zadatak Komisije je da pregleda prispjele prijave na raspisani Konkurs i sačini Izvještaj Vijeću 
Fakulteta sa prijedlogom za izbor, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju (Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 I 39/21)  i Statutom  Univerziteta u 
Sarajevu  broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, u roku od 45 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava na konkurs.  
 

     III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
 

   O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Vijeće Fakulteta je na 10.vanrednoj   elektronski održanoj sjednici  18 . 1. 2022. godine, u 
skladu sa članom 106. stav 2. i 4.   Zakona o visokom obrazovanju Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20,  40/20 i 39/21) po prethodno dostavljenoj saglasnosti  i odluci 
o izboru u zvanje predloženih članova Komisije  a u vezi sa članom 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, utvrdilo pripadnost članova komisije 
istoj ili srodnoj  oblasti iz koje se kandidat bira, te na osnovu navedenog donijelo odluku kao 
u dispozitivu. 
  
 
 
 
 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Imenovanim 
- Evidencija Vijeća 
- a/a 

 
 
 
 
 





 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-  81/22 
Datum: 18. 1. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta je na 10.  vanrednoj 
elektronskoj  sjednici  održanoj 18. 1. 2022.  godine donijelo sljedeću: 
 
 

O D L U K U 
o  imenovanju Komisije za izbor saradnika   u  zvanju  višeg asistenta  

 
I 
 

Komisija za pripremanje prijedloga za izbor  saradnika  u zvanju višeg asistenta  za oblast Pedagogija 
na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu imenuje se u sljedećem sastavu:  
 
 

1. prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor  za oblast pedagogija (predmeti: Opća 

pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 

pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i 

obrazovanju, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) na 

Univerzitetu u Sarajevu - Pedagoškom fakultetu, predsjednik 

 

1. prof. dr. Irma Čehić,vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija na Univerzitetu u Sarajevu - 
Pedagoškom fakultetu, član  

 

2. Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegovič, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika 
predškolskog odgoja i  naučna oblast Predškolska pedagogija, na Univerzitetu u Sarajevu - 
Pedagoškom fakultetu, član  

 

                                                                                     II 
 

Zadatak Komisije je da pregleda prispjele prijave na raspisani Konkurs i sačini Izvještaj Vijeću 
Fakulteta sa prijedlogom za izbor, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju (Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 I 39/21)  i Statutom  Univerziteta u 
Sarajevu  broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, u roku od 45 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava na konkurs.  
 

     III 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

   O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Vijeće Fakulteta je na 10.vanrednoj   elektronski održanoj sjednici  18 . 1. 2022. godine, u 
skladu sa članom 106. stav 2. i 4.   Zakona o visokom obrazovanju Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20,  40/20 i 39/21) po prethodno dostavljenoj saglasnosti  i odluci 
o izboru u zvanje predloženih članova Komisije  a u vezi sa članom 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, utvrdilo pripadnost članova komisije 
istoj ili srodnoj  oblasti iz koje se kandidat bira, te na osnovu navedenog donijelo odluku kao 
u dispozitivu. 
  
 
 
 
 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Imenovanim 
- Evidencija Vijeća 
- a/a 

 
 
 
 
 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Sarajevo,   17. 1. 2022 . godine 
Broj: 23-01-62/3/22  
 
Binasa Nikšić, sekretar po ovlaštenju dekana  

Predmet:  Stručno mišljenje sekretara  

Na osnovu  člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), sekretar po ovalštenju dekana Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta  daje  

MIŠLJENJE 

 

Prijedlog  Odluke za pripremu prijedloga  za izbor saradnika u zvanje  višeg asistenta  za oblast  
Pedagogija na  Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu  JE usklađen sa Zakonom o 
visokom obrazovanju  i Statutom Univerziteta u Sarajevu. 
 
Obrazloženje: U skladu sa članom  106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta će na 10. vanrednoj elektronskoj  sjednici  18. 1. 2022. god. godine usvajati navedeni 
prijedlog odluke .  
 
. 

      SEKRETAR  

po ovlaštenju dekana  

 

  Binasa Nikšić,dipl.iur.,s.r.  

 

 

 

  Dostaviti: 

- Dekanu Fakulteta 

- Vijeću Fakulteta 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23-01-83/22 
Datum: 18. 1. 2022. godine 
 

 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS“, brojem: 33/17, 

35/20, 40/20 i 39/21) člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 

2018. godine, u vezi sa naredbama i  preporukama Kriznog štaba Federalnog ministarstva zdravstva Bosne 

i Hercegovine broj: ___________od 12. 1. 2022. godine, i to u skladu sa procjenom i tehničkim 

mogućnostima, Vijeće Fakulteta je na 10. vanrednoj elektronskoj sjednici održanoj 18. 1. 2022. 

godine donijelo  
 

O D L U K U 
o realizaciji ispita  u januarsko-februarskom ispitnom roku akademske 2021/22. godine  

naUniverziteta u Sarajevu Pedagoškom fakultetu  

 

I 

 

U okolnostima aktuelnog nepovoljnog trenda razvoja epidemiološke situacije i praćenja broja 

zaraženih te opasnosti od stvaranja žarišta na Fakultetu i odgovornosti za zdravlje uposlenih i 

studenata, ispiti u januarsko-februarskom ispitnom roku na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 
fakultetu realizirat će se u online režimu. 

 

II 

 

 

Ispiti će se održavati u online režimu s izuzetkom, zbog specifičnosti predmeta Brajevo pismo  i 

praktičnog dijela ispita za predmete  Hemija I i Fizika I, koji se realizira u laboratoriji. 

 

III 

 

 
Ispiti će se  realizirati preko online platforme koju su koristili u vrijeme odrzavanja online 
nastave. 
 
 

IV 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja  i važi  do  opoziva.  

 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


V 

 

Odluka će se  objaviti   na  WEB  stranici  Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta www.pf.unsa.ba 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 DEKAN 

 

 

                                                                                                 ______________________ 

                                                                                                         Prof.dr.Daniel Maleč,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  
 

 

- Vijeću Fakulteta  

- svim zaposlenicima   

- web  stranici Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 

 

http://www.pf.unsa.ba/

	1. Dnevni red za 10 . vanrednu elektronsku sjednicu Vijeća Fakulteta  18. 1. 2022.
	2. Odluka o imenovanju komisije-redovni prof.
	3. Mišljenje na Prijedlog odluke o izboru u zvanje redovnog profesora
	4. Odluka o imenovanju komisije-vanredni prof.
	5. Mišljenje na izbor vanredni prof.
	6. Odluka o imenovanju komisije-viši asistent-
	7. Misljenje sekretara na Prijedlog odluke o imenovanju komisije
	8. Odluka o realizaciji ispita u jan.febr. ispitnom roku

